

**APÊNDICE I DO TERMO DE REFERÊNCIA
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

1. OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente processo licitatório, o Registro de Preços para aquisição de **Fardamentos, cama e vestuários cirúrgicos** destinados à Secretaria de Saúde do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe-PE, conforme especificações e quantitativos descritos abaixo:

LOTE	ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDA DE POR TAMANHO	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR DO LOTE	ME/EPP OU AMPLA CONCORRÊNCIA
1	1	BONÉ - CARACTERÍSTICAS: MATERIAL CORPO CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO; MATERIAL ABA: POLIETILENO; TAMANHO ÚNICO; COM REGULADOR DE TAMANHO; PERSONALIZADO COM O LOGOTIPO DA PREFEITURA DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE NA PARTE FRONTAL E DA SECRETARIA DE SAÚDE NAS LATERAIS, SENDO NAS CORES VERDE E CINZA, CONFORME MODELO DO ANEXO I. EXCLUSIVO ME/EPP.	UND	TAMANHO ÚNICO CONFORME DESCRIÇÃO	180	R\$ 23,37	R\$ 4.206,60	R\$ 4.206,60	EXCLUSIVO PARA ME/EPP
2	1	BOLSA DE LONA PADRÃO FUNASA - CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADA EM LONA 10; IMPERMEÁVEL; 100% ALGODÃO; NA COR CAQUI; MEDIDAS APROXIMADAS: BOLSA COM DIMENSÕES DE 64CM DE ALTURA COM ABA ABERTA, 31 CM DE ALTURA X 37 CM DE LARGURA E 20 CM DE PROFUNDIDADE; COM ALÇA TIRA COLO AJUSTÁVEL; COM FIVELAS E PONTEIRAS DE AÇO OU OUTRO MATERIAL RESISTENTE; COM, NO MÍNIMO, 2 (DUAS) DIVISÕES INTERNAS E NO MÁXIMO 4 (QUATRO); COSTURAS COM REFORÇO - ABA DO TECIDO VOLTADA PARA O INTERIOR DA COSTURA, SEM APRESENTAR CONTINUIDADE, PLANAS PARA EVITAR ENRUGAMENTO, DEBRUADAS COM CADARÇO EM POLIPROPILENO E DE CANTOS ARREDONDADOS; OMBREIRAS CONFECCIONADAS EM NYLON; COM O LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE E DA SECRETARIA DE SAÚDE; TIPO DE ESTAMPA: BORDADO OU EM SILKSCREEN, CONFORME MODELO DO ANEXO II. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	CONFORME DESCRIÇÃO	50	R\$ 92,00	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00	EXCLUSIVO PARA ME/EPP



LOTE	ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDA DE POR TAMANHO	QUANTIDADE E TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR DO LOTE	ME/EPP OU AMPLA CONCORRÊNCIA
3	1	CAMISA UV - ESPECIFICAÇÕES: CAMISA MANGA LONGA; NAS CORES BRANCO E/OU VERDE; DE PROTEÇÃO UV, CONFECCIONADA EM 90%POLIAMIDA E 10% ELASTANO; FATOR DE PROTEÇÃO 50+; COM LOGOMARCA DE IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E O BRASÃO DO MUNICÍPIO NO PEITO ESQUERDO. NOS TAMANHOS "PP, P, M, G, GG E XG", OBS.: OS QUANTITATIVOS DAS CAMISAS NAS CORES BRANCO OU VERDE, CONFORME MODELOS DO ANEXO III. OBS: A ESTAMPA NÃO PODERÁ SOFRER RACHADURAS AO ESTICAR O TECIDO. EXCLUSIVO ME/EPP.	UND	P:26 M: 52 G:82 GG:56	216	R\$ 58,16	R\$ 12.562,56	R\$ 12.562,56	EXCLUSIVO PARA ME/EPP
4	1	CAMISA GOLA POLO - ESPECIFICAÇÕES: TECIDO DE MALHA PIQUE, COMPOSTO POR 50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO; COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÕES NO PÉ DA GOLA; ESTAMPA: COM ESTAMPA TIPO BORDADO NO PEITO ESQUERDO E NAS COSTAS COM A LOGO DA PREFEITURA DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE E SECRETARIA DE SAÚDE, COM ARTE EM ATÉ 05 (CINCO) CORES, COM A ESTAMPA DA FUNÇÃO NA PARTE SUPERIOR DAS COSTAS, CONFORME OS MODELOS DO ANEXO IV; OBS: AS CAMISAS GOLA POLO SERÃO SOLICITADAS DE ACORDO COM OS MODELOS A1, A2, A3, A4 E A5 RESPEITANDO AS ESTAMPAS E AS CORES. AMPLA CONCORRÊNCIA.	UND	PP:7 P: 155 M:335 G:405 GG:255 G1: 45 G2:27 G3: 15	1.244	R\$ 71,97	R\$ 89.530,68	R\$ 89.530,68	AMPLA CONCORRÊNCIA



LOTE	ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE DE POR TAMANHO	QUANTIDADE E TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR DO LOTE	ME/EPP OU AMPLA CONCORRÊNCIA
5	1	CONJUNTO DE UNIFORMES PARA COZINHA E SERVIÇOS GERAIS (UNISSEX): BLUSA COM GOLA: ABERTURA FRONTAL COM BOTÕES, 02 BOLSOS, TECIDO EM BRIM 100 ALGODÃO – MANGA CURTA, COM LOGOTIPO/TEXTO CONTENDO O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA DO CAPIBARIBE, EM ATÉ 05 (CINCO) CORES, E SECRETARIA DE SAÚDE NO PEITO ESQUERDO, DE ACORDO COM O MODELO B1 E B2 DO ANEXO V. CALÇA: EM BRIM 100 ALGODÃO, COM CORDÃO E ELÁSTICO. O FABRICANTE DEVERÁ FIXAR ETIQUETA, IDENTIFICANDO O TAMANHO DO CONJUNTO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO E NOME DA CONFECÇÃO. CADA CONJUNTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM. EXCLUSIVO ME/EPP.	UND	P:7 M:52 G:59 GG:55 XG:5 XGG:3	181	R\$ 85,66	R\$ 15.504,46	R\$ 15.504,46	EXCLUSIVO PARA ME/EPP
6	1	JALECO MODELO UNISSEX: DESCRIÇÃO: MANGA LONGA, EM TECIDO GABARDINE 100% POLIÉSTER, GRAMATURA MÍNIMA DO TECIDO DE 200G/M²; NA COR BRANCA E BOTÕES BRANCOS, GOLA TIPO BLAZER, 2 BOLSOS NA FRENTE, CINTO TRASEIRO. BORDADO COM LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE E SECRETARIA DE SAÚDE NO PEITO ESQUERDO COM ARTE SERIGRÁFICA EM ATÉ 05 (CINCO) CORES NO TAMANHO 9X10CM CONFORME MODELO DO ANEXO VI. O FABRICANTE DEVERÁ FIXAR ETIQUETA, IDENTIFICANDO O TAMANHO DO JALECO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO E NOME DA CONFECÇÃO. CADA JALECO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM. EXCLUSIVO ME/EPP.	UND	PP:2 P:94 M:199 G:249 GG:103 XGG:10 EXG:4	661	R\$ 95,85	R\$ 63.356,85	R\$ 63.356,85	EXCLUSIVO PARA ME/EPP



LOTE	ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDA DE POR TAMANHO	QUANTIDAD E TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR DO LOTE	ME/EPP OU AMPLA CONCORRÊNCIA
7	1	UNIFORME TIPO COLETE - ESPECIFICAÇÕES: COLETE CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM, SEM MANGA, COM LOGOMARCA DE IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE DO LADO ESQUERDO DO PEITO E LOGOMARCA DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, DE ENDEMIAS OU DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA NAS COSTAS (CONFORME OS MODELOS C1, C2, C3 E C4 DO ANEXO VII); NAS CORES CORRESPONDENTES AOS MODELOS, LOGOTIPO IMPRESSO NA FRENTE E NAS COSTAS, COM ARTE SERIGRÁFICA EM ATÉ 05 (CINCO) CORES. FECHAMENTO COM ZÍPER FRONTAL; RESISTENTE AO USO E ÀS LAVAGENS, CONSERVADO A COR, COM 3 (TRÊS) BOLSOS DIANTEIROS; MODELO UNISSEX. EXCLUSIVO ME/EPP.	UND	PP:05 P:72 M:183 G:215 GG:136 EG:05 EGG:02	618	R\$ 114,17	R\$ 70.557,06	R\$ 70.557,06	EXCLUSIVO PARA ME/EPP
8	1	CAMPO CIRÚRGICO DUPLO: EM TECIDO BRIM SARJA 3/1,0 100% ALGODÃO PRÉ-ENCOLHIDO NA LINHA HOSPITALAR NA COR AZUL ROYAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 2,00 X 1,80M ACABAMENTO EM BAINHA SIMPLES; COM LOGOMARCA DA PREFEITURA DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE; MEDIDA DA LOGOMARCA: 15 X 20 CM	UND	CONFORME DESCRIÇÃO	100	R\$ 58,56	R\$ 5.856,00	R\$ 26.675,80	EXCLUSIVO PARA ME/EPP
	2	CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES - BERÇO AQUECIDO: EM TECIDO BRIM SARJA 3/1,0 100% ALGODÃO PRÉ-ENCOLHIDO NA LINHA HOSPITALAR NA COR AZUL ROYAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 1,00 X 1,00M ACABAMENTO EM BAINHA SIMPLES; COM LOGOMARCA DA PREFEITURA DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE; MEDIDA DA LOGOMARCA: 15 X 20 CM.	UND	CONFORME DESCRIÇÃO	10	R\$ 41,08	R\$ 410,80		
	3	CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES - MESA ANESTÉSICA: EM TECIDO BRIM SARJA 3/1,0 100% PRÉ-ENCOLHIDO NA LINHA HOSPITALAR NA COR AZUL ROYAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 80 X 80CM ACABAMENTO EM BAINHA SIMPLES COM LOGOMARCA DA PREFEITURA.	UND	CONFORME DESCRIÇÃO	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00		



LOTE	ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDA DE POR TAMANHO	QUANTIDAD E TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR DO LOTE	ME/EPP OU AMPLA CONCORRÊNCIA
	4	CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES - MESA CIRÚRGICA: EM TECIDO BRIM SARJA 3/1,0 100% PRÉ-ENCOLHIDO NA LINHA HOSPITALAR NA COR AZUL ROYAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 1,70 X 1,60M ACABAMENTO EM BAINHA SIMPLES COM LOGOMARCA DA PREFEITURA.	UND	CONFORME DESCRIÇÃO	200	R\$ 62,24	R\$ 12.448,00		
	5	CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES - MESA MAYO: EM TECIDO BRIM SARJA 3/1,0 100 PRÉ-ENCOLHIDO NA LINHA HOSPITALAR NA COR AZUL ROYAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 1,00 X 1,00M ACABAMENTO EM BAINHA SIMPLES COM LOGOMARCA DA PREFEITURA.	UND	CONFORME DESCRIÇÃO	100	R\$ 49,61	R\$ 4.961,00		
9	1	CAPA PARA COLCHÃO ADULTO SOLTEIRO D45, COR AZUL, MATERIAL: NAPA HOSPITALAR IMPERMEÁVEL, COM ZIPER; DIMENSÕES: 18 CM X 88 CM X 188 CM.	UND	CONFORME DESCRIÇÃO	100	R\$ 69,90	R\$ 6.990,00	R\$ 53.272,00	EXCLUSIVO PARA ME/EPP
	2	CAPA PARA COLCHÃO INFANTIL , COR AZUL; MATERIAL: NAPA HOSPITALAR IMPERMEÁVEL, COM ZIPER; DIMENSÕES: 140 DE COMPRIMENTO E 0,70 DE LARGURA.	UND	CONFORME DESCRIÇÃO	100	R\$ 45,21	R\$ 4.521,00		
	3	CAPA PARA COLCHÃO CAMA HOSPITALAR OBESO - COR, AZUL; MATERIAL: NAPA HOSPITALAR IMPERMEÁVEL, COM ZIPER; DIMENSÕES ÚTEIS APROXIMADAS: 2,0 X 1,10 X 0,65.	UND	CONFORME DESCRIÇÃO	100	R\$ 112,82	R\$ 11.282,00		
	4	CAPA PARA COLCHÃO DE CAMA HOSPITALAR MOTORIZADA COM ELEVÇÃO DE LEITO E COLCHÃO. COR, AZUL; MATERIAL: NAPA HOSPITALAR IMPERMEÁVEL, COM ZIPER; DIMENSÃO APROXIMADA: 212 X 88CM.	UND	CONFORME DESCRIÇÃO	100	R\$ 68,48	R\$ 6.848,00		



LOTE	ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDA DE POR TAMANHO	QUANTIDAD E TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR DO LOTE	ME/EPP OU AMPLA CONCORRÊNCIA
	5	CAPA PARA COLCHÃO DE CAMA HOSPITALAR. COR, AZUL; MATERIAL: NAPA HOSPITALAR IMPERMEÁVEL, COM ZIPER; DIMENSÕES: 90x190 CM.	UND	CONFORME DESCRIÇÃO	100	R\$ 79,13	R\$ 7.913,00		
	6	CAPA PARA COLCHÃO DE CAMA PARA PRÉ-PARTO, PARTO E PÓS-PARTO. COR AZUL; MATERIAL: NAPA HOSPITALAR IMPERMEÁVEL, COM ZIPER; DIMENSÕES: 2,10 X 1,00M;	UND	CONFORME DESCRIÇÃO	100	R\$ 157,18	R\$ 15.718,00		
10	1	CAPOTE - TAMANHO (G E GG) EM BRIM SARJA 3/1, 100% ALGODÃO PRÉ-ENCOLHIDO COM PUNHOS DE MALHA DE BRANCA E BOLSA CANGURU, COR: BRANCO; PERSONALIZADO COM A LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE; ESTAMPA TIPO: SERIGRÁFICA (SILK SCREEN) TOQUE ZERO (TINTA QUE VISA MINIMIZAR OS EFEITOS DE TOQUE, PROPORCIONANDO UMA ESTAMPA FINAL COM ASPECTO SUAVE); MEDIDAS DA ESTAMPA: 10 X 13 CM.	UND	CONFORME DESCRIÇÃO	180	R\$ 88,24	R\$ 15.883,20	R\$ 34.850,40	EXCLUSIVO PARA ME/EPP
	2	CAMISOLA ADULTO (G E GG): EM TECIDO 100% ALGODÃO, 160 FIOS SEM MANGAS; ABERTA NAS COSTAS, COM 4 TIRAS; NA COR AZUL CLARO; COM LOGOMARCA DA PREFEITURA DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE NO PEITO ESQUERDO. EXCLUSIVO ME/EPP.	UND	CONFORME DESCRIÇÃO	60	R\$ 54,22	R\$ 3.253,20		
	3	CONJUNTO CIRÚRGICO MODELO UNISEX - DESCRIÇÃO: COMPOSTO POR JALECO E CALÇA - DESCRIÇÃO: COR: AZUL ROYAL; TECIDO: 100% ALGODÃO TAM. (P,M,G E GG) - JALECO COM MANGA JAPONESA, 2 BOLSOS NA PARTE INFERIOR, ESTAMPA: COM A LOGO DA PREFEITURA DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE NO PEITO ESQUERDO; TIPO DA ESTAMPA: SILKSCREEN. CALÇA COMPRIDA EM TECIDO: 100% ALGODÃO COM ELÁSTICO NA CINTURA;	UND	CONFORME DESCRIÇÃO	150	R\$ 104,76	R\$ 15.714,00		



LOTE	ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDA DE POR TAMANHO	QUANTIDADE E TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR DO LOTE	ME/EPP OU AMPLA CONCORRÊNCIA
11	1	COBERTOR SOLTEIRO (TIPO MANTA); MEDIDA: 150CM X 220CM; COR: BRANCO; ELASTICIDADE DE 100% ANTIALÉRGICO, ANTITRAÇA, ANTIMOFO, FACILMENTE LAVÁVEL, LEVE E CONFORTÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, PRODUZIDO UNICAMENTE COM 100% FIBRAS NEUTRAS DE POLIÉSTER (MICROFIBRAS). PERSONALIZADO COM A LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE; ESTAMPA TIPO: SERIGRÁFICA (SILK SCREEN) TOQUE ZERO (TINTA QUE VISA MINIMIZAR OS EFEITOS DE TOQUE, PROPORCIONANDO UMA ESTAMPA FINAL COM ASPECTO SUAVE); MEDIDAS DA ESTAMPA: 10 X 13 CM. EXCLUSIVO ME/EPP.	UND	CONFORME DESCRIÇÃO	100	R\$ 59,81	R\$ 5.981,00	R\$ 594.285,00	AMPLA CONCORRÊNCIA
	2	LENÇOL PARA BERÇO COM ELÁSTICO – TECIDO: 100% ALGODÃO; COR: BRANCO. DIMENSÕES DO LENÇOL: 100 CM X 70 CM X 25 CM. PERSONALIZADO COM A LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE; ESTAMPA TIPO: SERIGRÁFICA (SILKSCREEN) TOQUE ZERO (TINTA QUE VISA MINIMIZAR OS EFEITOS DE TOQUE, PROPORCIONANDO UMA ESTAMPA FINAL COM ASPECTO SUAVE); MEDIDAS DA ESTAMPA: 10 X 13 CM.	UND	CONFORME DESCRIÇÃO	400	R\$ 20,74	R\$ 8.296,00		
	3	LENÇOL PARA BERÇO SEM ELÁSTICO – TECIDO: 100% ALGODÃO. COR: BRANCO. DIMENSÕES DO LENÇOL: 120 CM X 90 CM. PERSONALIZADO COM A LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE; ESTAMPA TIPO: SERIGRÁFICA (SILKSCREEN) TOQUE ZERO (TINTA QUE VISA MINIMIZAR OS EFEITOS DE TOQUE, PROPORCIONANDO UMA ESTAMPA FINAL COM ASPECTO SUAVE); MEDIDAS DA ESTAMPA: 10 X 13 CM.	UND	CONFORME DESCRIÇÃO	200	R\$ 24,79	R\$ 4.958,00		
	4	LENÇOL PARA CAMA SOLTEIRO: EM TECIDO 100% ALGODÃO; MEDINDO 2,00 X 1,00 X 0,16M, COM ACABAMENTO DE BAINHA SIMPLES, COM ELÁSTICO; COR: BRANCA; MODELO LISO; PERSONALIZADO COM A LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE; ESTAMPA TIPO: SERIGRÁFICA (SILKSCREEN) TOQUE ZERO (TINTA QUE VISA MINIMIZAR OS EFEITOS DE TOQUE, PROPORCIONANDO UMA ESTAMPA FINAL COM ASPECTO SUAVE); MEDIDAS DA ESTAMPA: 25 X 30 CM.	UND	CONFORME DESCRIÇÃO	7.000	R\$ 47,25	R\$ 330.750,00		



LOTE	ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDA DE POR TAMANHO	QUANTIDADE E TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR DO LOTE	ME/EP OU AMPLA CONCORRÊNCIA
	5	LENÇOL PARA CAMA SOLTEIRO: EM TECIDO 100% ALGODÃO; MEDINDO 140M X 230M; COM ACABAMENTO DE BAINHA SIMPLES; SEM ELÁSTICO; NA COR BRANCA; MODELO LISO; PERSONALIZADO COM A LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE; ESTAMPA TIPO: SERIGRÁFICA (SILKSCREEN) TOQUE ZERO (TINTA QUE VISA MINIMIZAR OS EFEITOS DE TOQUE, PROPORCIONANDO UMA ESTAMPA FINAL COM ASPECTO SUAVE); MEDIDAS DA ESTAMPA: 25 X 30 CM.	UND	CONFORME DESCRIÇÃO	7.000	R\$ 34,90	R\$ 244.300,00		
						VALOR TOTAL DOS LOTES:		R\$ 969,401,41	

VALOR TOTAL: **R\$ 969,401,41** (novecentos e sessenta e nove mil e quatrocentos e um reais e quarenta e um centavos).

2. EXIGÊNCIAS

2.1. Os Fardamentos, cama e vestuários cirúrgicos deverá(ão) estar acondicionado(s) de forma compatível à sua integridade e conservação e transportado(s) adequadamente.

2.2. A empresa vencedora será responsável pelo transporte do objeto deste Termo de Referência, de seu estabelecimento até o(s) local(ais) determinado(s) pelo Município para entrega, como também, será responsável pelo seu descarregamento.

2.3. Deverá ser emitida uma Nota Fiscal de venda para cada Ordem de Fornecimento enviada, onde conste, no mínimo, o nome do produto, sua marca, a quantidade fornecida, o valor unitário e o valor total. As informações deverão estar dispostas lado a lado, produto a produto, de modo a viabilizar a conferência.

2.4. Os itens devem estar acondicionados em embalagem intacta, com etiqueta, identificando o tamanho do conjunto (sua numeração), composição do tecido e nome da confecção. cada conjunto deverá ser acondicionado em saco plástico individual.

2.5. O preço proposto deverá conter todos os custos, impostos, fretes, seguros e taxas, bem como quaisquer outros encargos que incidam sobre o objeto licitado.

2.6. Após a adjudicação, nenhum dos produtos oferecidos, poderá ser substituído por outros de outras marcas, salvo por produtos de qualidade comprovadamente igual ou superior e mediante justificativa por escrito, devidamente fundamentada e aceita pela Secretaria de Saúde, também de forma expressa.

Santa Cruz do Capibaribe - PE, 12 de agosto de 2024